Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200360

360

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, em cumprimento da ratificação procedida
pelo Secretario Municipal de Finanças, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade n° 6/2022- 0015; OBJETO: Contratação de serviços especializados em
eventos, com apresentação da banda Babado novo (23/07/2022), uma das atrações do
Festival de Verão de São Miguel do Guamá, promovido pela Secretaria Municipal de
Esporte, Cultura, Lazer e Turismo. FAVORECIDO: J D Produções e eventos eireli. VALOR: R$
80.000,00 (Oitenta mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei nº
8.666/93 DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da CPL e ratificada
pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho Vieira, na qualidade de Secretário Municipal de
Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20222844 ; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0015; CONTRATANTE.:
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá; CONTRATADA(O): J D Produções e eventos
eireli; CNPJ: 34.455.997/0001-96; OBJETO: Contratação de serviços especializados em
eventos, com apresentação da banda Babado novo (23/07/2022), uma das atrações do
Festival de Verão de São Miguel do Guamá, promovido pela Secretaria Municipal de
Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.VALOR TOTAL: R$80.000,00 (Oitenta mil reais); VIGÊNCIA:
20 de julho de 2022 a 31 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Serviços de Reforma,
Adequação e Ampliação do Prédio da Escola Municipal de Ensino Infantil "Cantinho do
Amor", no Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa. Abertura: 09/08/2022 às 10:00
horas. O Edital estará disponível na sala de licitação do Município de São Sebastião da Boa
Vista, na sede da Prefeitura, Palácio do Executivo, Av. Presidente Vargas, nº 01, Bairro
Centro, São Sebastião da Boa Vista - Pará de segunda à sexta das 08:00 às 13:00h, ou ainda
através do Portal da Transparência do Município de São Sebastião da Boa Vista - Pa e GEO-
OBRAS do Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM-PA).

São Sebastião da Boa Vista/PA, 21 de julho de 2022.
SUELY MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº20220493, PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADA(O): C J A PARENTE, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE D E SOURE/PA. V. TOTAL: R$ 654.178,80 (seiscentos e cinquenta e
quatro mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos), VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2022
a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2022.

CONTRATO Nº20220496, PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADA(O): P P F COM. E SERV. EIRELLI-ME, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE D E SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 23.930,28 (vinte e
três mil, novecentos e trinta reais e vinte e oito centavos), VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2022
a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2022.

CONTRATO Nº20220497, PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADA(O): POLYMEDH.EIRELI. OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE SOURE/PA. V.TOTAL R$105.086,27 (cento e cinco mil, oitenta e
seis reais e vinte e sete centavos),VIGÊNCIA:19 de Jul de 2022 a 31 de Dez de 2022, DATA
DA ASSINATURA:19 de Jul de 2022.

CONTRATO Nº20220498, PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADA(O): ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SOURE/PA. V.TOTAL
R$1.747,40 (um mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos),VIGÊNCIA: 19
de Jul de 2022 a 31 de Dez de 2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Jul de 2022.

CONTRATO Nº20220499, ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): R S LOBATO NETO EIRELI, OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE D E SOURE/PA. V.TOTAL R$ 950,00 (novecentos e
cinquenta reais), VIGÊNCIA: 19 de Jul de 2022 a 31 de Dez de 2022, DATA DA ASSINAT U R A :
19 de Julho de 2022.

CONTRATO Nº20220500, ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO
HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
D E SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 18.500,87 (dezoito mil, quinhentos reais e oitenta e sete
centavos), VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 19 de Julho de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220501
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
Assinatura da Ata: 19/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa
adjudicada e homologada: A LEAL FIGUEIREDO, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 26.125.437/0001-
45, vencedora com o valor global estimado de R$ 221.785,55, JACILENE PEREIRA GOMES,
INSCRITA NO C.N.P.J. nº 26.885.935/0001-96, vencedora com o valor global estimado de R$
189.884,50, ANJOS ANJOS LTDA - EPP, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 06.069.753/0001-30,
vencedora com o valor global estimado de R$ 791.544,70, J.DE J. ARAÚJO MACIEL ME,
INSCRITA NO C.N.P.J. nº 10.527.964/0001-46, vencedora com o valor global estimado de R$
10.188,82, R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME, INSCRITA NO C.N. P . J.
nº 12.443.548/0001-95, vencedora com o valor global estimado de R$ 82.255,05, PAPEL E
CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 19.518.277/0001-39,
vencedora com o valor global estimado de R$ 7.124,65.A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de
SOURE/PA no setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-1807001

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-1807001. Tipo menor preço unitário, sob o regime de
empreitada por preço global. Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução das obras de Reforma e Adequação da E.M.E.I.F. Nova Vida,
localizada na Comunidade Nova Vida, Reforma da E.M.E.I.F. Manoel Pedro Ferreira,
localizada na Rua Curunuma Bragantina na Vila Nova Olinda, Construção da E.M . E . I . F.
Aluisio Furtado, localizada na Comunidade do Limão na microrregião do Apuí, todas na
zona rural do município de Tomé-Açu / PA, conforme especificações contidas no Edital e
anexos. Data de abertura: 08/08/2022 às 09:00h. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na sala de reuniões da CPL, no Mural de Licitações/TCM/PA e no site
https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br

ARIANE LIMA BATISTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220402

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E DERIVADOS
PROCESSADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA, Vvencedora: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS; e a empresa: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS; C.N.P.J. nº
33.190.948/0001-06, cujo preço total dos itens está a seguir registrado, em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-039PMT.
Vigência 20/07/2022 A 20/07/2023., com o valor total de R$ 198.304,20 (CENTO E
NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). TUCUMÃ - PA, 21
DE JULHO DE 2022. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220403 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-049PMT. Objeto:
CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM
DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
TUCUMÃ., CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Contratada: D. C. MARGONARI
GRAFICA EIRELI; no valor total de R$ 2.410,00 (dois mil, quatrocentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 21 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 21 de
julho de 2022. TUCUMÃ, 21 de julho de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-039PMT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E DERIVADOS
PROCESSADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA, Vvencedora: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS; C.N.P.J. nº 33.190.948/0001-06, com o valor total de R$ 198.304,20 (CENTO
E NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS); HOMOLOGO
a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

Tucumã - PA, 21 de julho de 2022.
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00017. OBJETO: Nos
termos da cláusula Terceira do contrato e fundamentada no art. 65 da Lei Federal §
II, alínea "d" da Lei n°8.666/93, ajusta-se o valor de 12% (doze por cento) ao valor do
Quilômetro passando de R$ - 4,70 (quatro reais e setenta centavos para R$ 5,26 (cinco
reais e vinte e seis centavos): Contratos firmados com o Fundo de Desenv. Da
Educação Básica - FUNDEB: contrato nº: 20229177- Francisco da Silva Santana.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00029; Contrato nº 20229355. Contratante: Fundo
de Desenv. da Educação Básica - Fundeb; Valor Total: R$ - 81.004,00 (oitenta e um mil
e quatro reais), Contratado: Adejailton Silva de Morais; Contrato nº 20229356.
Contratante: Fundo de Desenv. da Educação Básica - Fundeb; Valor Total: R$ -
64.803,20 (sessenta e quatro mil oitocentos e três reais e vinte centavos); Contratado:
Hycaro Zanella de Farias; Contrato nº 20229357. Contratante: Fundo Municipal de
Educação; Valor Total: R$ -81.004,00 (oitenta e um mil e quatro reais); Contratado:
Ione Batista Carneiro; Contrato nº 20229358. Contratante: Fundo de Desenv. da
Educação Básica - FUNDEB; Valor Total: R$ - 97.204,80 (noventa e sete mil duzentos
e quatro reais e oitenta centavos); Contratado: Marcos Dione dos Santos Farias;
Contrato nº 20229359. Contratante: Fundo Municipal Educação; Valor Total: R$ -
56.702,80 (cinquenta e seis mil setecentos e dois reais e oitenta centavos), Contratado:
Paulo Lucas Moraes Silva; Objeto: Locação de veículos a serem utilizados no transporte
escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Uruará; Vigência:
20/07/2022 à 30/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00002

A Prefeitura Municipal de Uruará Publica Tomada de Preço nº 2/2022-00002.
Processo Administrativo nº 2022002. Objeto: contratação de empresa especializada para a
reforma da Quadra Poliesportiva, implantada na Escola Municipal Angelo Debiase Planilha
Orçamentária, Especificações e Normas Técnicas constantes dos anexos. Data da Abertura:
08 de agosto de 2022 horário 09 horas Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Uruará,
localizada na Rua 15 de Novembro, 520, Bairro Fluminense O edital encontra-se disponível
no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas,
portal do TCM/PA e no site: https://www.uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-
licitacoes.

Uruará/PA, 21 de junho de 2022.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29112021/01-SEMSA; Acréscimo
de quantidade em até 25% nos quantitativos; CONVENENTE: Secretaria Municipal De
Saúde De Vigia De Nazaré- PA; CNPJ: 11.672.396/0001-30;CONTRATADA A: EMPRESA C. J.
A. PARENTE; CNPJ: 83.646.307/0001-91,OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral,
psicotrópicos e material técnico hospitalar afim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré;Acréscimo De Quantidade Em Até 25% Nos
Quantitativos inicial do Contrato, passando de R$ 187.358,25 (cento e oitenta e sete mil,